



Ansökningsblankett för år: 2014

Signerad ansökan skickas per post till Region Skåne, Diariet, Regionkansliet, 291 89 Kristianstad. Digital kopia skickas, ej signerad, i PDF format till folkhalsa@skane.se

Ansökan till Enheten för folkhälsa och social hållbarhet ang:

--

Ansökan för år

Sökt Belopp

2014-2016	504 000 Kr
-----------	------------

Organisation

Ansvarig organisation

Örkelljunga kommun

Ekonomisk ansvarig (verksamhetschef eller motsvarande som har ekonomiskt ansvar för projektet)

Förnamn och efternamn Peter Andreasson		
Utdelningsadress Biblioteksgatan 10		
Postnummer 286 80	Postort Örkelljunga	
Enhet/avdelning Kommunledningskontoret	Telefon (inkl. riktnr.) 0435-55350	Fax
E-postadress peter.andreasson@orkelljunga.se	Hemsida www.orkelljunga.se	
Organisationsnummer 212000-0878	Post- eller bankgironummer	

Projektuppgifter

Projekt-/verksamhetsnamn

Ökad samverkan mellan de 6 k (Bjuv, Klippan, Perstorp, Svalöv, Åstorp, Örkelljunga)

Huvudsaklig målgrupp

Samordnande tjänstemän inom folkhälsoarbetet i 6 K

Löptid

Ange när projektet/den planerade verksamheten ska påbörjas och när det förväntas vara avslutat (ÅÅMM - ÅÅMM)
2014-08--2014-12 förstudie och planering 10% 2015-01-2016-12 Genomförande och utvärdering 40%

Projektledare

Förnamn och efternamn Johanna Häggberg	Organisation/verksamhet Örkelljunga Kommun
---	---

Projektledarens adress

Utdelningsadress Biblioteksgatan 10		
Postnummer 286 80	Postort Örkelljunga	
Enhet/avdelning Kommunledningskontoret	Telefon (inkl. riktnr.)	Fax
E-postadress johanna.haggberg@orkelljunga.se	Hemsida www.orkelljunga.se	

Beskrivning av projektet/verksamheten

Denna ansökan sammanfattar projektet/verksamheten men omfattar inte all planering som krävs. Det är därför lämpligt att också ta fram en specificerad projektplan. Om ni redan har skrivit en projektplan bör den användas som bas för att fylla i ansökan.

1. Problemanalys – Beskriv problemet som ska lösas med hjälp av projektet, problemets troliga orsaker samt konsekvenser om problemet inte åtgärdas

Bjuv, Klippan, Perstorp, Svalöv, Åstorp och Örkelljunga har flera samverkansformer mellan olika förvaltningar i kommunen. Denna samverkan nämns som 6 K eller 6 samverkanskommuner. Folkhälsokartläggning av 6 K kommunerna visar att det finns likartade strukturella faktorer som har stor inverkan på hälsotillståndet och det skulle därför finnas en hel del att vinna på en samverkan mellan kommunerna inom folkhälsoområdet. I dagsläget är folkhälsofrågor i 6 K portionerade på 50 %tjänster eller mindre och det är en utmaning att hantera folkhälsofrågorna i kommunerna samtidigt som det finns ett stort behov av att öka samverkan i större utsträckning än vad som görs i dagsläget. Det finns en generell kunskapsbrist om folkhälsans innebörd i kommunerna och okunskapen leder till att arbetet försvårar samverkan samt leder till en bristande styrning av folkhälsofrågorna på kommunal nivå. Detta har även Kontigo 2013/2014 uppmärksammat i sin utvärdering av folkhälsoarbetet i Skåne. 6 K har haft ett samverkansprojekt tillsammans under 2013-2014 och där framkom det att en mer gemensam strategisk samverkan mellan kommunerna skulle föra arbetet framåt.

2. Behovs- och omvärldsanalys – Beskriv och analysera det bakomliggande behov som motiverar projektet och sätt in det i ett vidare omvärldsperspektiv. Svara på frågan om varför projektet bör genomföras.

Kontigos utvärdering av samverkan mellan kommuner visar att det finns stora behov för små kommuner att hitta en/flera samverkansmodeller inom folkhälsoarbetet. Utvärderingen visade att "det finns stora svagheter med folkhälsoarbetet, de stora skillnaderna mellan kommunerna sett till resurser och organisering av folkhälsoarbetet samt begränsad samverkan mellan kommunerna." Detta projekt skulle prova en modell av samverkan mellan 6 K. Det som gör 6 K samarbetet unikt är att det är funktion och inte person som bär upp folkhälsoarbetet. Kontigos utvärdering visade att "samverkan är oftast personbunden, snarare än kommunen som organisation." Personbundenhet kan leda till att arbetet inte fortsätter när hen får andra uppdrag eller slutar tjänsten. Andra fördelar är att våren 2011 gav styrgruppen för 6 K kommunernas folkhälsoansvariga uppdraget att de skulle samverka inom folkhälsoområdet. (Styrgruppen består av 6 K kommunråd och kommundirektörerna.)

3. Beskriv vilka positiva effekter som projektet kommer att bidra till att minska/lösa de problem som nämnts ovan. Beskriv även vad som är nytt och hur det relaterar till befintlig verksamhet – avgränsning mot andra projekt och verksamheter.

Glapp av strategiska planer och uppföljningar som kan bli av att samordnade tjänstemän inom folkhälsa är på 50 % eller mindre minskar och 6 K kan få en gemensam bild av hälsoläget. Att samverkar mot de likartade strukturella faktorerna ger invånarna en likvärdig service och förutsättningar från kommunerna oavsett var de befinner sig. Många av våra invånare rör sig mellan dessa 6 samverkanskommuner. Exempel kan invånarna bo i Örkelljunga, arbeta i Svalöv, ha sina barn på gymnasiet i Klippan och har anhöriga på äldre boende i Åstorp.

4. Mål

Vilket/vilka är projektets övergripande mål?

Genom samverkan mellan de 6 samverkanskommunerna (Bjuv, Klippan, Perstorp, Svalöv, Åstorp och Örskälljunga) ska de främja en god och jämlik hälsa inom Region Skåne, vidareutveckla det strategiska folkhälsoarbetet och öka kompetensen inom folkhälsoområdet i de 6 samverkanskommunerna.

Projekt mål – Vilket projektmål och vilka delmål förväntas projektet uppnå under projektiden?

Projektmålet är anledningen till att projektet genomförs och beskriver den situation som förväntas råda om projektet levererar förväntat resultat. Ange vad som ska mätas (indikator) för att visa projektmålets måluppfyllelse.

OBS! Målen ska vara konkreta och utvärderingsbara – SMARTA mål – *Specifika, Mätbara, Antagna, Realistiska, Tidsbegränsade, Attraktiva.*

Projektmål	Vad som ska mätas – indikator	
6 K ska samverka inom områden för strategisk folkhälsa och inom ett folkhälsoområde. Detta för att skapa en gemensam bild av folkhälsoarbetet i kommunerna.	- Minst ett gemensamt problemområde att arbeta inom. - En gemensam strategi för att lyfta folkhälsoarbetet i kommunerna.	
Vilka delmål behövs för att uppnå projektmålet? Ange vad som ska mätas (indikator) för att visa delmålets måluppfyllelse. Beskriv de aktiviteter som skall genomföras för att nå delmålen.		
Delmål 1	Vad som ska mätas – indikator	Aktivitet
Förankra och implementera lednings- och styrmodell/riktlinjer som kom fram i första projektet.	- Hur har denna mottagits - Vilka delar i modellen har används.	- Utbildning - Implementering av modellen
Delmål 2	Vad som ska mätas – indikator	Aktivitet
Hitta gemensamma strategiska utgångspunkter för samverkanskommunernas arbete.	- Vad samverkar kommunerna kring. - Hur ser samverkan ut mellan kommunerna. - Hur ser nuläget ut inom folkhälsoområdet. - Vad för gemensamma aktiviteter har kommunerna haft.	- Ta fram gemensamma fokusområden. - Kartläggning av folkhälsoområdet. - Handlingsplan för fokusområdet.
Delmål 3	Vad som ska mätas – indikator	Aktivitet
Hitta gemensamma former för att öka kunskaperna om folkhälsoområdet för kommunernas chefer och nyckelpersoner.	- Vilka metoder för informationsspridning har 6 K diskuterat. - Vilken metod har valts för att sprida informationen i kommunerna. - Deltagande i temagruppen om fortbildning.	- Workshop. - Inventering av olika metoder. - Deltagande i temagruppen.

5. Avgränsningar. Beskriv om möjligt sådant som projektet inte ska leverera. Detta för att undvika felaktiga förväntningar.

Samverkan gäller de samordnade tjänstemän inom folkhälsoarbetet i 6 K. Projektet tar inte över eller ersätter kommunens egna ansvar inom folkhälsofrågor. Projektet tar inte heller över samverkans arbetet mellan samordnade tjänstemän inom folkhälsoarbetet inom 6 K.

De nuvarande antalet samordnade tjänstemän inom folkhälsoarbetet samt tjänstandelen ska vara den samma eller mer under de åren som projektet pågår.

I detta projekt är ambitions nivån inom förankring och implementering att:

- 6 K prövar en insats/aktivitet som vi kopplar till lednings- och styrnings modellen/riktlinjen.
- Lednings- och styrnings modellen/riktlinjen arbetssättet finns hos de folkhälsoansvariga i kommunerna.
- Lednings- och styrnings modellen/riktlinjen arbetssättet finns hos de som är närmast folkhälsoansvariga i kommunerna. (Exempel råd, nämnd mm)

6. Målgrupper – Beskriv vem projektet riktar sig till. Redogör för hur målgruppen ser ut och avgränsa definitionen så att målgruppen är tydlig och specifikt formulerad. Redogör även för andra intressenter och aktörer som projektet riktar sig till. Beskriv även projektets geografiska omfattning.

Samordnade tjänstemän inom folkhälsoarbetet i de 6 samverkanskommunerna är huvudmålgruppen. I förläggningen berörs samtliga verksamheter i kommunerna av projektet och detta arbete ska sedan påverka invånarnas hälsosamma val.

7. Samverkan

Kommer projektet att samarbeta med andra aktörer?

Ja

Nej

Om Ja, ange med vilka och beskriv hur samarbetet är utformat, redovisa även eventuell projektgrupp och/eller referensgrupp.

Mellan de samordnade tjänstemän inom folkhälsoarbetet i 6 K.

Region Skåne ska bland annat kunna:

- vara ett bollplank och diskussions part i utvecklandet av samverkan mellan de 6 K.
- erbjuda kunskaps- och metodstöd för 6 K.
- ta fram underlag som beskriver befolkningens hälsa och levnadsvanor.
- bistå med kunskapsstöd vid uppföljning och utvärdering.

Eventuellt andra kommuner som har ett liknande samverkan.

Kommundirektöremas ledningsgrupp i 6 K är projektets styrgrupp.

8. Riskanalys och riskhantering – Identifiera faktorer (risker) för respektive delmål som kan påverka projektets måluppfyllelse negativt samt plan för riskhantering. Beakta även risken med samverkan.

Delmål (kopiera från föregående sida)	Risk	Plan för riskhantering
<p>Delmål 1</p> <p>Förankra och implementera lednings- och styrmodell/riktlinjer som kom fram i första projektet.</p>	<p>-Modellen blir för avancerad för att implementera.</p> <p>- Det finns inget intresse i kommunerna att implementera.</p> <p>-Kommunerna kommer inte överens om ett gemensamt område som ska prioriteras.</p>	<p>-Göra modellen/rekommendationerna enkla från början.</p> <p>-Få KS/KF att anta modellen.</p>
<p>Delmål 2</p> <p>Hitta gemensamma strategiska utgångspunkter för samverkanskommunernas arbete.</p>	<p>-Kommunerna kommer inte överens om ett gemensamt område som ska prioriteras.</p> <p>-Kommunerna får inte arbeta med dessa frågor.</p>	<p>-Låta styrgruppen få välja mellan tre förslag som ska prioriteras.</p> <p>-Förankra hos respektive chef i kommunerna om riktlinjerna och förutsättningarna för arbetet.</p>
<p>Delmål 3</p> <p>Öka kunskaperna om folkhälsoområdet med kommunernas chefer och nyckelpersoner.</p>	<p>-Det finns inget intresse i att delta i utbildningarna.</p> <p>-Förvaltningarna skapar inte utrymme för fortbildning.</p>	<p>-Hitta andra former för information/utbildning än att ha ett eget tillfälle.</p> <p>-Få in ämnet för att skapa intresse i ordinarie möten.</p>

9. Uppföljning/utvärdering – Beskriv hur projektet/verksamheten ska följas upp och/eller utvärderas?
(Kopiera indikatorerna från s.3)

<p>Vad som ska mätas – indikator för projektmålet</p> <p>- Minst ett gemensamt problemområde att arbeta inom. - En gemensam strategi för att lyfta folkhälsoarbetet i kommunerna.</p>	<p>Beskriv hur indikatorn ska följas upp/utvärderas samt vilken typ av data/datakälla som ska användas.</p> <p>Dokumentation av minnesanteckningar och handlingsplaner.</p>
<p>Vad som ska mätas – Indikator för Delmål 1</p> <p>- Hur har modellen tagits emot. - Vilka delar i modellen har använts.</p>	<p>Enkät/intervjuer med chefer och nyckelpersoner.</p>
<p>Vad som ska mätas – Indikator för Delmål 2</p> <p>-Vad samverkar kommunerna kring. -Hur ser samverkan ut mellan kommunerna. -Hur ser nuläget ut inom folkhälsoområdet. -Vilka gemensamma aktiviteter har kommunerna haft.</p>	<p>Dokumentation av minnesanteckningar, handlingsplan, kartläggningar och aktiviteter som har genomförts.</p>
<p>Vad som ska mätas – Indikator för Delmål 3</p> <p>-Vilka kunskaper har chefer och nyckelpersoner fått. - Hur har kundskapen används i kommunerna.</p>	<p>Enkät/intervjuer med chefer och nyckelpersoner.</p>

10. Projektets framtid

<p>Beskriv hur projektets arbetssätt/insatser/erfarenheter långsiktigt ska bevaras och inordnas i ordinarie arbete/verksamhet, samt hur ett positivt resultat ska spridas vidare till andra.</p> <p>Detta blir en extra resurs som kommer att ge folkhälsosamverkan ett stort kliv framåt och befästa folkhälsoarbetet i kommunerna som leder till en större varaktighet inom dessa frågor.</p>	<p>Riskanalys för projektets framtid samt plan för riskhantering av det långsiktiga bevarandet i ordinarie arbete/verksamhet.</p> <p>Att projektet övergår till att vara en del i den permanenta uppdraget för de folkhälsoansvariga i de 6 samverkanskommunerna. Genom att de har en kontinuerliga gemensamma träffar, fortbildning och uppföljning inom folkhälsostatistik.</p>
---	---

11. Projektet ska leverera

Beskriv vad som är slutprodukten av projektet.

Exempelvis en metod, rapport, idéskrift, informationsmaterial, spridningskonferens, seminarium.

En slutrapport om hur processen av samverkan har gått till.

En spridningskonferens för intressenter i Region Skåne.

Ett ökad samverkan mellan de 6 K genom att visa att de har valt minst ett gemensamt folkhälsoproblematik som de samverkar kring.

12. Övrig information

Bilagor

Med denna ansökan ska bifogas:

- Budget (inklusive egna insatser samt annan finansiering).
- Eventuell befintlig projektplan eller projektbeskrivning.

Enkel ekonomiskredovisning	Bilaga nr: 1
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:
	Bilaga nr:

Underskrifter (Gäller endast den version som skickas till diariet).

Underskrift ekonomisk ansvarig	Datum
Namnförtydligande Peter Andreasson	Befattning Kommunchef
E-postadress peter.andreasson@orkelljunga.se	Telefon (inkl. riktnr.) 0435-55350

Underskrift projektledare	Datum
Namnförtydligande Johanna Häggberg	Befattning Folkhälsostateg
E-postadress johanna.haggberg@orkelljunga.se	Telefon (inkl. riktnr.) 0435-55169